県陵卒業５０周年実行委員会予備会議議事録

日 時：２０１７年１２月１６日（土）１１時３０分～１４時

場 所：王滝寿司あがたの森店

出席者：（敬称略）佐藤兼平、塩原悦彰、須澤 仁、掛川有一、米窪英信、大蔵章男、辻 喜夫、

中澤忠一、鳥居國男、小池財司 以上１０名

議 題：５０周年に向けての準備『具体的にどう進めていくか・方向づけ』

【前回以降の経過について】

☆県陵倶楽部２０のホームページの充実

・鳥居さんがご苦労された県陵倶楽部２０のＨＰのバージョンアップについて

    コメントが入れられるようになった。

    今後、要望があれば改善していく。

    問い合わせ欄の活用（公開しない場合に使用する）

・20回同窓生メンバーにＨＰを閲覧してもらうためのＨＰアドレスの周知について

    ＵＲＬを手紙等の案内に入れて周知させても、誤入力の恐れもあり難しいのでは。

    県陵同窓会のＨＰの「リンク」から入るやり方が良い。

☆クラス幹事の皆さんから、クラスメンバーへ周知してもらいたい

・クラス幹事に、前回の会議内容や今回のことを連絡して、メーバーへの発信を依頼する。

・Ｃ組の手紙発送の報告

・クラス幹事の通信費等必要経費は支弁する

【今後の展開への諸意見】

☆50周年記念事業をどのように行うか

・県陵 3大精神に係ることを発信していくのはどうか。

  「弱音を吐くな」「質実剛健であれ」「大道を闊歩せよ」

・人を巻き込んでやらせる形はいかがなものか。

・自分たちで楽しむ形がいいのではないか。

・後輩に押し付けるのはいかがか。たとえ押し付けても残るものはないのでは。

・17回の先輩たちは、学校へ何か物でと言う事で植樹を検討した。が、誰が管理するかの問題が提

起された。（学校はやらないのではないか）

・電子黒板導入の時代となり、主な経費は県費だが副教材で不足するものを贈呈するのは。

・現金を贈呈し、記念になるものを買ってもらうのはどうか。

・皆で楽しめるもの、記念となるものを。

・我々のけじめとして、いくばくかのものを贈りたい。

・20回生の『縁』を楽しみ、心に残るものとしたい。

・寄付だけではいかがか。思い出に残るものとして何かやりたい。

・創立 100周年を迎えるに当たって、20回生にも 200万とか 300万とかの割当拠出要請が来るだろ

う。一部を頭金にし、積立の開始を考えてはどうか。

・寄付を何に使うかの目的が明らかでないと寄付は集まらない。要請しにくい時代。

・100周年記念として、同窓会館の建直しも検討されていて、隣地を先行取得している。

・同窓会館の地域利用として、避難施設としての位置づけも検討されている。

・学校へ行こう、弁当持参で学校に集まる。

・県陵街道（電車通生徒の通学路）を皆で歩く。

・学校で記念写真を撮る。教室を借りる。体育館を借りる。（文化祭などで無理か）

・記念誌を作ろう。小冊子、ＣＤ、ＤＶＤ、声の便り

・記念誌づくりは、負担にならないように行う。（立派な３０周年記念誌を超えない）

・クラスごとに寄せ書き、短観など記したものを集める。記してもらい記念誌にする。

・参加者に負担にしないようにして何か書いてもらう。これで記念誌に。

・７０歳を迎える気概を記す。

・イベントをしないと集りが少ない。

・学校に集まった後は、勤福会館に行ってもらい記念式典。

・ただ集まるだけでなく何かやれないか。

フォークダンス、仮装参加、クラスマッチ、ニュースポーツ、大アミダ大会

・イベントについてクラス意見を求める。

【意見集約】

☆学校（楽校）へ行こう『あの時の縣陵際 復活（仮称）』

☆会場は『勤福センター』で決定、会場でイベントと祝賀会を開催する

   会場予約は辻事務局長に一任

   イベントについては今後検討

☆開催日は３０年７月１５日（日）

・ケータリング利用の祝賀会

・費用積算、参加費決定、寄付金額と合算で集める。（10,000円＋α？）

☆クラス周知について

・クラス幹事に会議内容を知らせてメーバーに連絡してもらう。

・ＨＰにアップして閲覧してもらう。

・メールアドレスを集める。クラス幹事は、先行してアドレスを鳥居、辻さんに提出する。

☆記念誌を発行する。ＨＰ上で閲覧してもらう。

☆ゴルフコンペは翌日の平成３０年７月１６日（月）（海の日）開催、

宿泊希望者には、ホテル紹介する。

☆ＨＰ上の『問い合わせ』欄を利用し、メールアドレスを届けてもらう。

【次回会議について】

・開催日：平成３０年２月２４日（土）１１時３０分より

・会場：王滝会館（駅前通り）

・会議招集メンバー 役員ならびにクラス幹事（事務局で連絡）

以上